6. סקירה מאת גבעון (משרד העבודה) בישיבת ועדת העבודה, פרוטוקול מס' כ"ח/2, 6.6.1950, גנוז המדינה.

7. ח' דרין מציין, כי בעת הקמת המדינה היו 5,000-6,000 פועלי בניין. ח' דרין (דרבקין), השיכון הציבורי: סקירות והערות על השיכון הציבורי בישראל בתקופת העשור 1948-1958, תל-אביב תש"ט [להלן: דרין, השיכון הציבורי]. על-פי הסתדרות פועלי הבניין, היו בראשית 1949 7,000 פועלי בניין. 'פגישת ראש הממשלה הח' ד' בן-גוריון עם מרכז ההסתדרות הארצית של פועלי הבניין ומזכירי האגודות הגדולות', יסודות, ג, 18-19 (1949) [להלן: 'פגישת בן-גוריון עם מרכז הסתדרות פועלי הבניין'].

8.

משנת 1955 הייתה התאוששות ובשנת 1957 הגיע מספר העובדים בענף הבנייה של סולל-בונה ל-16,500 (ראה בעניין זה גם נספח 2).<sup>15</sup> עם הגידול בתעסוקה ועם הוותק שצברו הפועלים בסולל-בונה, גדל גם מספר עובדי הקבועים. בשנת 1950 נמנו בסולל-בונה 1,360 פועלים קבועים, בשנת 1952 2,345 ואילו בשנת 1956 היו בסולל-בונה 3,415 פועלים קבועים.<sup>16</sup>

12. 'מבצעי בניה שנת 1959 ינואר-יוני 1960', תש"ך, 9/1960, ארכיון סולל-בונה [להלן: אס"ב] 30/84/24.

13. ה' דן, פרוטוקול הוועד הפועל של ההסתדרות, 4.1.1951, אה"ע.

14. 'סולל בונה התחיל בונה את דימונה', כור, 1955–1956.

15. ה' דן, כדרך לא פלולה: הגדת סולל בונה, ירושלים ותל-אביב 1963, עמ' 381.

16. א' בילצקי, סולל בונה 1924–1974, תל-אביב 1974, עמ' 284; הנתונים כוללים עובדים קבועים ויציבים.

השנה כל ענף הבנייה סולל-בונה חלק סולל-בונה בענף (באחוזים)
סה"כ 22,528 19,537 86.7
1948/49 2,879 2,312 80.3
1950 4,567 4,169 91.3
1951 5,706 4,759 83.4
1952 2,679 2,411 90.0
1953 72 72 100.0
1954 896 797 89.0
1955 989 925 93.5
1956 1,192 1,073 90.0
1957 3,020 2,555 84.6
1958 528 464 87.9

המקור: מבצעי בניה שנת 1959 ינואר-יוני 1960 (תש"ך), 9/1960, ארכיון סולל בונה 30/84/24. הערה: ההכשרה המקצועית נערכה בעיקר תוך כדי עבודה; נוסף לכך התקיימו קורסים, ואין בידינו נתונים מדויקים על חלוקת המתלמידים בין שתי צורות ההכשרה.

## נספח 2. סולל-בונה: התפתחות התעסוקה בענף הבנייה בשנים 1949–1957